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Yttrande över En förändrad abortlag– för en god, säker 
och tillgänglig abortvård (SOU 2025:10) 
Diskrimineringsombudsmannens (DO:s) remissvar är avgränsat till de 
frågor som berör DO:s uppdrag. 

Rätten till säker och tillgänglig abort är central för att främja allas lika 
möjligheter och rättigheter samt är en viktig förutsättning för ett jämställt 
samhälle. DO välkomnar att lagstiftningen på abortområdet uppdateras i 
enlighet med nuvarande praktik och tolkning.  

DO delar utrednings syn att hemmaaborter minskar hälso- och sjukvårdens 
möjligheter att upptäcka mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. 
Arbete mot våld i nära relationer och för ett samhälle fritt från det 
strukturella våld kvinnor utsätts för är en viktig förutsättning för allas lika 
rättigheter och möjligheter. Det är därför viktigt att alla samhällsinstanser 
har förutsättningar att bidra till det, inklusive hälso- och sjukvården. DO vill 
understryka vikten av att detta beaktas i den fortsatta beredningen av 
förslagen. 

DO ser positivt på att bestämmelsen om rätten till abort utformas på ett 
sådant sätt att den omfattar alla personer som kan bli gravida. DO vill 
samtidigt framhålla aborträttens historiska betydelse för kvinnors stärkta 
rättigheter och för arbetet för ett mer jämställt samhälle. DO menar i linje 
med utredningen att utredningens förslag att använda begreppet den som 
är gravid inte ska tolkas som ett ställningstagande kring vikten av 
jämställdhetsintegrering och jämställdhetsarbete.  

Beslut i detta ärende har fattats av diskrimineringsombudsman Lars 
Arrhenius efter föredragning av utredaren Malpuri Groth. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschefen Cecilia Narby och den strategiska 
rådgivaren Anna Ericsson deltagit. 

Lars Arrhenius  
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Diskrimineringsombudsmannens (DO:s) remissvar är avgränsat till de frågor som berör DO:s uppdrag.

Rätten till säker och tillgänglig abort är central för att främja allas lika möjligheter och rättigheter samt är en viktig förutsättning för ett jämställt samhälle. DO välkomnar att lagstiftningen på abortområdet uppdateras i enlighet med nuvarande praktik och tolkning. 

DO delar utrednings syn att hemmaaborter minskar hälso- och sjukvårdens möjligheter att upptäcka mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer. Arbete mot våld i nära relationer och för ett samhälle fritt från det strukturella våld kvinnor utsätts för är en viktig förutsättning för allas lika rättigheter och möjligheter. Det är därför viktigt att alla samhällsinstanser har förutsättningar att bidra till det, inklusive hälso- och sjukvården. DO vill understryka vikten av att detta beaktas i den fortsatta beredningen av förslagen.

DO ser positivt på att bestämmelsen om rätten till abort utformas på ett sådant sätt att den omfattar alla personer som kan bli gravida. DO vill samtidigt framhålla aborträttens historiska betydelse för kvinnors stärkta rättigheter och för arbetet för ett mer jämställt samhälle. DO menar i linje med utredningen att utredningens förslag att använda begreppet den som är gravid inte ska tolkas som ett ställningstagande kring vikten av jämställdhetsintegrering och jämställdhetsarbete. 
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